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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I: KONTRATA

KOMUNA E OBILIQIT, Zyra e Prokurimit rr. ~»Adem Jashari” p/n katiill

{né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njéren ané;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik TRIO TEK SH.P.K; N.-T.P ERAMED ; NT.SH. ARTECH, Hysni
Gashi H.89, Nr.38, 10000, Prshting NRE. 810814914 pérfagasuar nga: Halil Zbelibrejtor

(ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shdnuara me poshté
Titulli i kontratés: Furnizim me pajisje t& Teknologjisé Informative

Nr i Prokurimi:: OB614-22.-5872-5-5-8

Nr i brendshém: 614 22 034 121

Numyri | kontraés:034/2022

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté :furnizimi ng vijim: Furnizim me pajisje t& Teknologjisé Informative

1.2. Data e fillimit do 18 jeté mbrenda 3- 5 dile pas nénshkrimit t8 kontratss.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t8 Jeté [] dité nga koha e I&shimit & urdhir blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues,
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do (& Jeté [né KK-obilig

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t¢ jetét [Kushtet e dérgesés: DDp (detyrat e dérguara té paguara} Incoterm
2010, duke pérfshire te giitha taksat tjera te aplikueshme ne Kosove].
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikats 3 crigjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin ¢
pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kéitij kushti mund t& ket si rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t¢ pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community Customs Code-)
ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat | ka nénshkruar vendi né fjalg,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve &shté: [26 236,90] €; [njezet e gjashté dygind e pesdhjet e gjasht. 90/100

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 ma sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Al duhet t& jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve,

4.4 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;

() Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

tpara nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet 1& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve & aktivitetit pérkatés
t& prokurimit .

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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_Pér Autoritetin Kontraktues

e i

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
(f) [shéno ¢do dispozité yetér t& dosjes s¢ tenderit).

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjctrén; dhe né raste té paqartésisé
ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin Jjané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen
me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vertetim t& pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré gé ka afat & fundit PEr pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim (& pranimit (&
komunikatés sé tij, Né t& giitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e

komunikimit t& tij,

specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé & shkruar dhe
fjalct "njoftaj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim,
certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén [shqipe]rfz’]'né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

__Pér Ofruesin e Furnizimeve
' Halil Zabeli

e
 Emri:

ot e s

_|Arta Alaj

i

| Zyrtari pérgjegjés i

- Prokurimit¢e autorizua

r i

Pozita:

B S S

3 Gjuha do t& ieté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender,
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PJESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do % {hots marréveshja e lidhur ndérmjer Autoritetit kontrakiues die Furnizuesit, sig éshié shénuar né formularin ¢
kontratés (& nénshkruar nga paldt, duke perishiré (& gjitha shiajcat pér kété dhe t3 gjitha dokumentet e inkorporuar me referencs ni &,

1.2 “Produkrer” pérkufizohen si 18 mira materiale qé kané vleré ckonomike, duke péfshiré por pa u kuffzuar né mallrat, artikujt,
1€nd&t e para, makincrité dhe pajisjet, objekiet né formé 1@ ngurté @ iéngshme ose & gazshme.

[.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& thoté organizala ¢ blerjes s¢ mallrave, sic dshté e quajlur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit,

1.4 "Furnizues" do 1€ thoté njé person {izik ose juridik g& éshié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 18 késaj kontrate furnizon
mallra & jané objekt i késaj kontrate.

.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare treglare & pérbéing rregullat ¢ interpretimit i termave iregtare q¢ péreaktojné
ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraklues,

1.7 “Furnizim® do té thoté dordzim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikvar né kontraté, si dhe & vendosura dhe paketuara
né ményrén c pércakiuar né kontraté.,

1.8 “Cmimi i kontratés” do 18 thoté ¢animi ¢ i paguhet fumizuesit sig specifikohet né formularin e kontratds, né pérputhje me shtesa
1€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund & behet né bazé t¢ kontratés.

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime (& ngfashme né lidhje me furnizimet e produkleve,
1.10 “KPK” do 18 thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratés,

.11 “KVK?” do (& thoté Kushtel e Vecanla té Kontratés,

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshté ligji qé i pércakion (& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané & mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndénmjet paléve hartohen ni gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do 6 jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 48 cilés Furnizuesi o transferon kontratén e vel ose njé
Pjesé té saj tc njé palé ¢ trets,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratin ose njg pjesé (& saj,
ose ndonjé pérfitim apo interes niga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes pér pagesg, né favor 18 bankieréve & Furnizuesil, 1 shumave 9¢ duliet & paguhen ose qé do t8 behen borxh
sipas kontratés; ose

b} né rast (& dhinies s& 16 drejtés s8 Furnizuesit siguruesve 1€ Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kans shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesid,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraklues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ veta pér
piesén ¢ kontratés q¢ tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk dshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kontratés duhet o plotdsojné krileret ¢ parshtatshmériss Q¢ zbatohen pér dhénicn ¢ kontratés pérveg né
raste kur transferimi béhet né banks apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetdm nésc ka marréveshje & shkruar pérmes sg cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese &
kontraigs s 1) njé pale 18 tretd.

4.2 Elemeniet e kontratés g do (3 nénkontraktohen dhe identitet] i nénkontrakiuesve i béhen @ ditura Autoritetit kontraktues me rastin
e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit e nénkontraktucsve gate implementimit te kontrates, Furnizuesi dulict te njofloj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoltimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizues] nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kirkesat ¢ pershiatshmerise.

4.3 Awtoriteli kontraktues nuk njel lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund 1 siguraj, ku ¢
konsiderons si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiordt.

4.4 Furnizuesi &shié pérgiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakivesve 1€ vet si dhe (& agjentéve ose 18 punésuarve,
né € njéjtén ményré si po ¢ ishin akre, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punéloréve 18 (ij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkoentraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin
nga obligimet e tij sipas kontratés.
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marra ndonjé obligim t& vazhdueshém qé€ vazhdon pér nj& periudhé qé c tejkalon até & periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q€, né ¢farédo momenti
pas skadimit 1 periudhés sé garancisé, 'i transferoj¢ menjgheré te Autoriteti kontraktues, me kérkess dhe shpenzime 18 Autoritetit
konlrakiues, pérfitimet e obiigimeve té tilla par kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5  Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoritet kontraktues duhet i japé Furnizuesit pa pagesé
atéheré kur &shié e nevojshme, njé kopje t¢ skicave & pérgatitura per realizimin ¢ kontratés dhe kopje 18 specifikimeve dhe
dokumenteve tiera (8 kontratés. Furnizuesi mund 16 blejé kopjc tjera 18 kétyre skicave, specilikimeve dhe dokumenteve ticra, né rast
se ato mund & gjenden. Pas éshimil (& certifikatés sé garancisg, ose pas prandmit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakies

5.2 Perveg ndse éshié ¢ nevojshme pér qeHime & kontratis, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep autoriteti kontrakiucs
nuk duhet (& pérdoren as nuk dubiet t'i komunikohen njé pale 18 treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autorilctit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktucs ka autoritetin pér Ui léshuar Fumnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporajné ato dokumente plotésuese
dhe udhizimel qé jané (& nevojshme pér ckzekutim (& miré (& kontratss dhe pér kompensim démi nga ndonjé defeke (& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndifimén o Autoritetit kontraktues pér marrfen ¢ kapjeve & ligjove, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligiet andsore 16 Republikes se Kosoves t8 cilat mund 13 ndikojné te furnizucsi gjaté realizimil @ obligimeve 13
tij me kontraté. Autoriteli kontraktues mund ta Japé ndilmén ¢ kérkuar nga Furnizucsi me shpenzime 16 Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm@rojé me kohé Auteritetin kontraktucs pér (& dhénat mbi furnizimet ashiy qé
Autoriteti kontraktues (& mund 18 marré Igjet ¢ kérkuara osc licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do (& vendosé qé 1€ manré lgjet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe & arsyeshme, duke
marré parasysh datat e realizimit 18 kontratés,

Neni 7 Obiigimet c pérgjithshme & Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ dulur duke pérfshirg, aty ku éshig specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e pundve t& tjera pirfshiré kompensimin pisr ndonjé defeki né furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e
njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar danimit pér shkelje té koniratés, do ta njoflojé
autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Exzckutimi i urdhrit administrativ
nuk do (& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ' respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do té
sigurojé qé personeli i tij, 18 afGrmit ¢ tyre, dhe punétorét vendors & tij gjithashtu respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligicve
dhe rregulioreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale, Pérveg
né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér qéllime 8 ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do t& publikojé ese shpalosé asnjé detaj L& kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

7.5 Nése Furnizuesi gshié grup, pérbérfa e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit kontraktues,

Neni8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikaté zyrtare (8 prejardhjes né momentin e pranimit & pérkohshém, Nése ky obligim nuk
plotésohet, kjo do 1& ¢ojé né adérprerje t6 kontratés, me paralajimérim zyrtar.

Neni & Siguria ¢ ckzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1§, jo mé voné se dita e nénshkrimit (€ koniratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér ckzekutim & ploté
dhe & mirc 18 kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KViC, Siguria ¢ ckzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit
kontraktues pér ¢harédo humbjeje gé 8shié pasojé e mosekzekatimit @ ploté dhe (& duhur 18 abligimeve kontraktore figa ana ¢
Furnizuesit,

9.2 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do té Jeté né formén e dhéng né Pjesén IV 18 kontrat@s.

9.3 Pérveg asaj pjese @ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do @ léshohet brenda 30 ditésh nga
léshimi i certifikatés se perkohshme 1& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te Jene te siguruara plot&sisht me njé valute lirishi te konvertueshime kundér humbjes
osc démtimit te rastésishom te prodhoj ose blgjé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne KVE.

10.2 Pa marré parasysh obiigimet ¢ sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 48 mbajé pergiegiési (& plotg, dhe do @
sigurojé Autoritetin kontraktues nga 1€ gjitha ankesat nga palét e trota pér dém ndaj pronés ose [Endime personale qé shkakiohen nga
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ckzekutimi i kontratés nga ana c Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe pundlordve 13 tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do & dorézojé njé program té realizimit & kontratés q¢ do t¢ aprovohet nga auloriteti
kontraktues, Ky program do té pErmbaijé s& paku kéto:

i) rendin sipas (& cilit Furnizuesi propozon (€ realizahet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend &
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} t& dhéna dhe informaia 18 tjera 18 cilat mund ¢’ kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do t& sakidsojné limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit dulet ('i dorézohet pér aprovim auloriteti kontraktues
dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakives nuk e liron Furnizuesi
nge obligimet e tij sipas koniratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arin te njoftof vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te
pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit dubet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se nuk ka afat te
caktuar, ato do e konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t¢ béhel pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nésc peogresi i
realizimit (& kontratés nuk bihet sipas programit, auforiteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizucsin q& ta ripuncjé programin dhe ta
dorézojé programin e ripunuar pér aprovim tc ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi duhet té furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe mirémbajijes sé
bashku me vizatime, té cilat do 1& jené né detaje & tilla g& do mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajljcn,
rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t& lurnizimeve, Pérvee nése éshtis pércakiuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet
do & jené né gjuhdn e kontratés dhe né forma dhe numat (& tilla & deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do té konsiderohen &
pérfunduara me qéllim 18 pranimit (& pérkahshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla Jjané lurnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave 1é tiera & péreaktuara né KVK, Furnizuesi do té Jjeté plotésisht pérgjegjés pér pagesén e té
gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera qé lindin ape imponohen deri né dorézimin e
Mallrave (€ kontraktuara né vendin ¢ darézimit, si¢ 8shté pércakluar nga Autoriteti Koniraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurofé autoritetin kontraktucs nga (& gjitha ankesat q&
jang rezultat i pérdorimit 1 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shié specilikuar né
kontraié, pérveg nése shkelja e tillé gshs rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontrakiues,

Neni 14 Periudha ¢ ckzekutimit t& detyrave

4.1 Periudha e ckzekutimit (& detyrave do té fillojé né datén ¢ fiksuar nd pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve @
periudhés (& cilat mund té lejohen sipas Nenit 1 5.

14.2 Pérveg kur palél pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 13 fillojé jo mé vond se 90 dis pas njoftimit & dhénics sé
kontratés. Pas kisaj date Furnizuesi ka (& drejtd (& mos e realizojé kontratén dhe (& marré pérfundimin ¢ saj apo kompensimin pér
démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&t le drcjlé pérveg nése ai e ushtron alé brenda 30 ditéve nga data e skadimit &
periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 8 realizimil pér sasi (& ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi
i jepen mé shum@ se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja ¢ periudh@s s& ckzekutinit

15.1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje 1€ periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i kontratés s& (ij vonohet, osc pritet se do 18
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti konirakiues porosit furnizime ckstra ose plotésuesc;
b) Kushte 1 jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin ¢ furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushie fizike & mund 18 ndikojaé né dorézimin e furnizimeve, 1& cilat nuk kang mundur & parashihen né ményré
€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kang ndikuar né datén ¢ realizimit, pérveg atyre q@ jané shkakiuar prej gabimit t8 furnizuesit;
¢) Auteriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

1) T€ gjitha suspendimel ¢ dorézimit dhefose instalimit (& furnizimeve qé nuk Jjan€ pér shkak 1& pabimit 1& Furnizuesit;

£} Forca madhore;

h) Shkaqe tjera & jané péemendur né kéto Kushie 16 pérgfithshime dhe t& cilat nuk Jjané pér shkak 1€ gabimit t8 Furnizuesit,
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15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesE, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér qéllim &
béjé kérkesé pér zgjatje t8 periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka 1¢ drejté dhe, pérveg nitse ka ndonjé marréveshje
tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues té dhéna giithépérishirse ashtu q&
1& mund i€ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatic t& periudhis s& realizimit
nésc mund 18 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i &shi@ dhand ¢ drejta pér
zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat ¢ ckzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin U'j dorézojé ndonjé ose & giitha maltrat osc & realizojé shérbimet brenda limiteve
kohore 1€ specifikuara né kontrat@, Autoriteti kontraktues, pa njoflim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tera (€ tij sipas
kontratés, do (8 keté & drejié, Pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit 18 periudhés s¢ kontratés dhe datds akivale 1€ périundimit,
t'{ marré démet e likuiduara (6 barabarta me 0,25% né dité 1§ vlerts sé furnizimeve (& pa dorézuara deri n& njé maksimum prej 10 %
1€ vierés totale t& kontratés.

16,2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (3 furnizimeve né térisi, démet e likuiduara & parapara né
paragrafin 16.1 do (& llogariten ni bazé & vierds totale té kontratés

16.3 Nésc Autoriteti kontraktues ka fituar @ drejtén & kérkoje sé paku 10 % 18 vierds st kontratés ai mundet, pasi ia njoflojé me
shkrim Furntzecsin;

- 1& konfiskojé garancing e realizimit;
- té ndérpres¢ kontratén, dhe né k&IE rast Furnizuesi nuk do & kelé 1€ drejié pér kompensim; dhe

- 1€ hyj& né njé kontraté me njé pald (¢ tretd pér dhénien ¢ pjesis sé mbelur & furnizimeve, Furnizyesi nuk do & paguhet pér kéts
piest t& kontratés. Fumizuesi githashtu do & je1d | detyruar & paguyjé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ 1ij,

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin & 13 pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit ose, nése nuk
&shté specifikuar koha, né kahén kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin € pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurajné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend
ljetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 8 jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti konirakiucs, edhe nése
furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit n€ pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshié pezulluar nga autoriteti kontrakiues.

17.3 Shpenzimet plotésucse g jané shlaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do {'i shiohen ¢mimit & kontratés, Furnizuesi nuk do @
marré pagesé 1& shpenzimeve plotésuese nisse pezullimi éshig;

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme ng kontratg; ose
b) &shi¢ i nevajshém pér arsye 1 kushieve t& zakonshme klimatike ng vendin ¢ pranimit;

¢) éshié i nevajshém pér shkak t¢ ndonjé gabimi 18 Furnizuesit; ose

d) Eshié i nevojshém pér siguri (& ckzekutimit (6. miré t¢ kontratés ose ndonjé pjese (¢ saj pérderisa nevgja ¢ (illé nuk
shkaktohct nga ndonjé veprim apo gabiin nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do (8 keid té drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ kontrals pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda 30
dit€sh pas pranimit (& urdhrit pér 1 pezulluar progresin e dorézimit sc ka pér qéllim 16 béjé ankesé pér ta,

I7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1§ pércaktojé ato pagesa plotésucse dhe/ose zgjatje 16 periudhés sé
realizimit é do té behen nga Furnizues pérkitazi me kité ankesé ng ményré drejté dhe ¢ arsyeshme sipas mendimit (@ auloritetit
kontraktues,

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shes pér shkak ¢ gabimit & Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé 18 vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén,

17.7 N& mastet kur procedura ¢ dhinies ose realizimil % kontratds béhet e paviefshine pér shkak (& gabimeve pErmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do t2 pezullofé realizimin e koniratds. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéherd Autoritei kontraktues mund (& refuzojé t'1 b&jE pagesat ose mund (' kihejé shumat qi
tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing o gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit & kontratss &shté qé & verifikohet nése gabimet pérmbajljesore té supozuara si dhe parrcgullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né (& vérteté, Nése ato nuk mund t¢ konfirmohen, realizimi i kontratés do (& rifillojé sa mé shpejt g éshis ¢
mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsité do € jené t@ gjitha shkelje 1¢ kontratés ose dispozitave megullative qé rezultojné
nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q¢ mund € shkaktcjé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.
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Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet dulet 1*i plotésojné specifikimet tekniks & patagitura né kontralé né (8 gjitha aspekiet dhe 1@ jené konform né &
giitha aspektet me skical, sondazhet, modelet, mostral, strukturat dhe kérkesat tiera né kontratd, & cilat duhet 16 mbahen né
dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s¢ realizimil (& kontratds,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare 1@ parapara né KVK dulet 8 béhen me kérkest (& dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin
kontraklues, N¢ kérkesé do 1& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér k(e pranim sipas kontratés dhe 13 tregojé
numrin e sasisé dhe vendin ku do 18 béhet pranimi né ményrén e dubur, Materialet, artikujt dhe mostrai ¢ specilikuara né kérkess
duhet 18 certifikchen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim (& komponentéve qé do 48 furnizohen jané
pranuar teknikisht n& k§té ményté, ato prapé mund 18 refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte osc gabime, dhe né kéte
rast ato duhet 1€ ndErrohen menjéheré nga furnizucsi. Furnizuesit mund '] Jepet mund@sia 11 riparojé dhe pérmirésojé materialet
dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranolien pér inkorporim né furnizime veidm nése jand riparuar dhe
Jjan€ pérmirésuar né atg ményre qé 12 jeld i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumnizues do ¢ sigurojé q& furnizimet & dorézohen né vendin e pranimi{ me kohé qé '{ mundgsohet autoritetit kontraktues 18
vazhdoj€ me pranimin ¢ furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se 1 ka paraparg plotésisht véshtirdsité q& mund t'i hasé nd kés aspekt,
dhe atij nuk do t'{ lejohet q& 18 paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontrakiues do t& kel 18 drejié qé heré pas here 1€ inspektoji, kontrollojé, masé dhe testojé komponentdt, materialet,
dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1& ¢farédo artikeflj qé pérgatitet, fabrikohct ose
prodhohet pér t*u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé 18 péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe
sasind e kérkuar. Kjo do & bihel né vendin ¢ prodhimit, [abrikimit, pérgatities ose né vendin ¢ pranimit apo n¢ vendet qé jang
specifikuar né KVK,

19.3 Pér géllime 1€ testimeve dhe inspektimeve (& tille, Furnizues do t&:

a) 1 japé autoritetit kontraktucs, pérkohisisht dhe pa pagese, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla, puné,
materiale, skica dhe (& dhéna 18 prodhimit & zakonisht kérkohen per inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’ijapé autoriletit kontrakiues gasje né cfarédo kohe 18 arsyeshme né vendin ku do 18 realizohen Lestimet,

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontrak(ues nuk 8shi@ prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé, pérveg nése
ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, 18 vazhdojé testimin, i cili do 1& konsiderohet se shté béré né prezencén e
autoritetit kontraklues. Furnizuesi menjéherg do ¢ dérgojé kopjel ¢ certifikuara si duhel (& rezultateve (& teslit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjatd testit, do t'i pranojé rezultatel e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testel ¢ sipémpérmendura, autoriteti kontraktues dg ta lajmérojé furnizuesin ose ta
miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me k&ts,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testil, secili do t'ia Jjapé tjetrit mendimin c vet brenda 15
ditésh nga mospajtimi i {18, Autoriteti kontraktues osc Furnizues mund & kérkojné qé kéto teste t pérsériten né 18 njéjtat kushtc dhe
rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 16 testolen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. Té gjitha rapartet ¢
testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre lesteve pa vonesé te furnizuesi. Resultatet o
ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e 52 cilés déshmolet se éslié gabim pas ri-
testimit,

19.7 Gjaté realizimit 18 detyrave & tyre, auloriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave (&
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ adérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t¢ cilat informata i kan¢ marré gjaté inspekiimit
dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme ¢ pagesave

20.1 Pagesal do 1& b&hen ng Euro. Metoda dhe kushtet e pagests qe dubet ' behet Furnizues sipas késaj Kontrate do e specilikohen
ne KVK.

202 Pagesat ge duliet te béhen sipas fawurds se léshuar nga Furnizues do (& béhen né llogaring bankare & dhéng nd Pjcsén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesds pér pagesé, dubet @
pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet & pagulien brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& jeté data né (& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagest nuk do € jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore,

204  Periudha prej 30-ditésh mund @ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qt kérkesa pér pagesé nuk mund & plotésohet sepse
shuma nuk do 1& paguhet pér shkak se nuk Jjané dorzuar dokumentet ¢ duhura pérmbajljesore ose sepse ka déshimni q¢ shpenzimi
mund (€ mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund (& héhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Furnizues
do & japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do (& llogaritet nga data né (¢
cilén Eshié regjistruar kirkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.

205 Pasiqé 1@ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, (&
kérkojé interesin pér pagesé 18 vonuar me normé té r -zbrilje qé zbatohet nga institucioni l&shues i Kosovis né ditén e paré 1€ muajit
né 1€ ¢ilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes. Interesi pér pagesé 1& vonuar do (& zbatohet pér kohén gé kalon
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ndérmjet datés s€ afatit ¢ fundit (¢ pagesés (nuk pérfshibet) dhe datés né (8 cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues
{pérfshihet).

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhiing né Nenin 20.3 do ' japin (& drejté Furnizuesit q& ose 1§
mos ¢ realizojé kontratén, ose ta dérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktucs.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t"i dorézojé furnizimet né pajtim me kushiel e kontratis. Furnizimet do 1€ jené né pérgjegjési 1& Furnizucsit deri
né pranimin e tyre 1& pérkehshém.

21.2 Furnizuesi do {'f paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjos sé tyre gjaté
transportit deri né destinaciotin e tyre, si¢ 8shig dhiéné né kontraté. Paketimi duhet & Jeté i mjaftueshém pér & pérballuar pa kufizime,
bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia ¢
paketimit dhe pesha duhet ©'i pérshtaten, nése &shtd e mundur, largésisé sé deslinacionit pérfendimtar (& furnizimeve, dhe mundésisé
§& mungesés sé pajisjeve pér bartje 18 réndé né (& gjitha pikat ginlg transitit.

213 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jjashté pakove duhet (& jend né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré t& hapur
né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund té urdhdrohen mé voni nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1€ transportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 1§ keté pranuar urdhrin ¢ dorézimit
nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin ¢ pranimit 1€ (& gjitha furnizimeve dhe pajisicve 16
[urnizuesil, q¢ jané t& nevojshme pér qéllime 18 kontratds,

215 Dorézimi duhet té konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q€ éshié né dispozicion pér & dy palét se
dorézimi i lurnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t¢ pranchen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime (& Furnizuesit, Inspektimet
dhe testet mund 1€ realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit té dorézimit té furnizimeve dhe para s¢ 1€ merren furnizimet, duhet ¢ ke fuqing gé té
urdhérojé ose té vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimil, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshté specilikuar ngé urdhér, (& 1& gjitha [urnizimeve 6 cilat,
sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre mec furnizime 1& mira dhe t& pérshiatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré (& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme 1€ tyre ose pagesal e pjesshmc € tyre, ose
ndenjé instelim qé lidhet me materiatet, mjeshisring ose dizajnin pér & cilin &shig pérgjegjss furnizuesi, e q¢ sipas mendimit (&
autoritetit kontrakiues nuk éshté né pajlim mc kontratén;

d)  q& puna ¢ b&ré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizucsi Jan€ ose nuk jané né pajtim me kontratén,
ose q& furnizimet apo njé piesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt & &shté ¢ mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet t'i evitojé defeklet ¢ specifikuara. Nésc Furnizucsi
nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 ketd & dreji€ (& punésojé persona jeré pér ¢’ zbatuar urdhrat dhe 16
gjitha shpenzimet q¢ jané pasojé e késaj, apo qé do té shiagen pér shkak & késaj, Autoriteti kontraktues do i zbress nga paraté qé do
té& paguhen ose t& cilat do 18 béhen obligim pér 'ju paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jang 1& cilésiss s& kérkuar do 1§ refuzohen, Njé shenjé speciale mund ©'u vendoset furnizimeve @ refuzuara.
Shenja nuk dubet 18 jeté e atillé q& £'1 ndryshojé ato, apo (€ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do
t'i heqd nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e sakiéson awtoriteti kontraktucs, dhe
nésc kjo nuk realizohet ato do 18 higen me (& drejté me shpenzim dhe me rrezik té furnizucsit. Té giitha punét q& pérfshijné materialet
e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkehshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Awtoriteti kontrakiues kur 8 jené dorgzuar né pajlim me kontratds, Ui kené kaluar né
ményré t¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe t& Jjené autorizuar, si dhe 18 Jeté léshuar njé certifikats ¢ pranimit (& pérkohshém ose ndse
konsiderohet se &shté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund 3 b&j¢ kérkest, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikalé t& pramimit & pérkohshém atgherd
kur furnizimet té jené 18 gatshme pér pranim 13 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit té
furnizuesil do t& veprojé sipas njérés nga kélo mé poshté:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kentraktues duke théng, nése kjo éshig
e pérshtaishme, rexervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit 18 tij jané pérfunduar furnizimet nd pajtim
me kontratén dhe jané & gatshine pér pranim 18 pérkolishém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit (& tij e kirkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné 1€ pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar pér
pranim (& perkohshém ose final, autoriteti kontrakiues & pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamund&sing e tillg, nése éshig e
mundur, né konsullim me lurnizuesin. Certifikata ¢ praniniit ose e refuzimit do (& pérgatitet brenda 30 ditish pas datés né (& cilén kjo
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pamundési pushon sé& ekzistuari, Furnizuesi nuk do (& nxisg shfaqjen ¢ kétyre rrethanave pér (& evituar obligimin ¢ paragitjes sé
furnizimeve né njé gjendje & pérshtatshme pér pranim,

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 {gshojé certifikatén ¢ pranimit & pirkohshém ose (& refuzoj¢ furnizimet brenda njé
periudhe prej [30] ditésh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 18 asaj periudhe, pérveg né rastet kur
certifikata ¢ pranimit ¢ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté & pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontra(@
né pjesé, Fumnizuesi do t& ketd (5 drejté (& bEje kérkesé pér certifikaté (6 veganie pér secilén pjesd.

23.5 N¢ raste té dorgzimit 18 pjesshim, Autoriteti kontraktues rezervon ¢ drejtén pér té dhéné pranim (8 pjesshém ¢ (3 pérkohshém.

23.6 Pas pranimit té pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe | heq strukiurat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Al gjithashtu do 18 heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe (€ bajé
ndonjé ndryshim ¢ gjendjes sé vendit (¢ pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 18 garantojé qé lurnizimet @ jené (& reja, & papérdorura, (8 modeleve 18 fundit dhe & pérfshijé & gjitha
pérmirésimet e kohéve t¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né kontratd, Furnizuesi do 18 garantojt qé
asnjé nga furnizimet 18 mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do 1& mbetet ¢ viefshme né
até ményré q sakiésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 18 je€ pérgjegjds pér ménjanimin e defeklieve, ose démeve né ndonjé pjesé (& furnizimeve t8 cilat mund (&
paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe {& cilat:

a) rezullojné nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshiérisé sé gabueshme ose dizajnit jo & mirg nga Furnjzuesi; ose
b) rezultojn€ nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s§ garancisé: ose
c) shfagen gjalé ndonjé inspektimi té bérs nga Auloriteti kontrakiues ose né emér & tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime @ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt ¢ kjo & mund 1€ praktikohel. Periudha ¢
garancisg pér (& gjithé artikujt e ndérmuar ose & tiparuar do € fitlojé pérséri nga data né t& cilén éshy@ béré ndérrimi ose riparimi sipas
vierésimit 18 autoritetit kontraktucs. periudha e garancisé do 8 vazhdohet veldm pér até pjesé & furnizimeve aé &shié ndikuar nga
ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaé perjudhés sé garancisé, autoriteti kontrakiues do 1a lajmérojé k
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt nse njé dém brenda afatit kohor 16 paraparé ni
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& korrigjojé defektin apo démin veld, ose {8 punésojé diké tietér pér (a bére punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoritcti kontrakiues do & zbritet nga paraté gé dubet té pagulien osc
garancil¢ qé mbahen prej Furnizuesit ose nga € dy;

b} né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshig efektive kérkoni q¢ 1& merrni shumeén e duhur nga Furnizuesi; ose
¢} & ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajties do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kehézgiatja e periudhés sé garancisé nuk
@shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité, Periudha ¢ garancisé do & fillojé né datén e pranimit 1& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nésc kiirkohen né kontratg, do (& jepen ni pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi do (& marré
pérsipér 18 realizojé ose té organizojé realizimin ¢ mirémbajtfes dhe (& riparimit & furnizimeve dhe & sigurajé shpejt pjesét rezervé,
KVK mund t¢ sakidsojné qé Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet ¢ méposhime, njoftimet dhe dokumentet qé kant (¢
bé&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) piesét rezervé 1€ cilat Autoriteti kontrakiues mund t vendosé 1'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim nuk do ta
lirojé Furnizuesin nga obligimel e parancisé sipas kontratés

b) né rast 1& ndérprerjes s& prodhimit 1 pjeséve rezervé, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér Ui mundésuar
qe (€ blej pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur
kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 18 periudhés sé garancisé os¢, ng rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudh@s sé fundit, dhe
atéheré kur (& jeng zgjidhur (¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i lgshojé Furnizuesit njé certifikaté 1& pranimit
pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur datén né t8 cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas
kontratés dhe ng ményré té (illg ¢ autoriteli kontraktues 6 jets i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do (¢ 1ésholet nga autoriteti
kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancis ose menjéhers pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit

24 t€ jené pérfunduar né ményré 18 tiHts qé 1€ jeté i kénaqur autoriteti koniraktues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se sht@ realizuar plotésisht derisa & jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit osc
derisa & konsideroliet se kjo &shté nénshkruar nga auloritet] konirakiues,
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Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel2 kontratén nésc nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me koniraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontraids, pala e démiuar do 16 kets 16 drejté pér kéto kompensime:
a) démel; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (& sipdrpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme té pérgjithshime; ose
b) déme 1€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn€ nga zbatimi i masave 1& parapara né ké(s nen do & zbatohen duke u
zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteli kontraktues mundet q&, pasi '] japé Furnizuesit 14 djté paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng ndonjérin nga rastet e
méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin ' realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afatf té arsyeshém 1€ paralajmérimit ¢ dhéné nga auloriteti kontraktucs qé
kérkon nga af 18 evilojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe (@ cilat ndikojné né
ményre serioze né realizimin e duhur dhe me kohé (2 punéve;

¢) Furnizuesi refizon ose éshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative té dhéna nga autoriteli kontraktues;
d} Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratgn pa aulorizim nga Autoriteti kontraklues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét ¢ tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me
kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, osc shid ni ndonjé sitaaté
analoge q€ shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e parapar€ né legjislacionin apo né rregulloret nacionate:

f) Furnizuesi éshié dénuar pér njé shkelje qé ka & bgjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé ¢ res judicata;

g) Furnizuesi &shié shpallur fajlor pér sjellje t& réndé 1 keqe jo profesionale 8 déshmuar me ¢larédo mijcti & cilin mund ta
vérietoj Autoriteti kontraktues;

1) Furnizuesi i éshé nénshirvar njé gjykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté
kriminalc ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t& Komunitcleve;

i} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t prokurimit ose procedure & dhénics s@ njé granti (¢ financuar nga buxhet; i komunitetit,
éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t3 kontratés pér mosrealizim (€ obligimeve (& veta kontrakiuese;

1) € giitha modifikimel organizative gé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén osc kontrollin e Furnizuesit, pérveg
nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paafiési Getér ligjore qé i pengon realizimit (& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin & japé parancing ose sigurimin ¢ kirkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin mé (& hershém
1& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shié né gjendje t'i plotésojé zotimel e dij,

28.2 Ndérprerja do & béhet pa paragiykim ndaj & drejlave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nenshkruafé ndonjé kontraté tjetér me njé palé € treté né emér & Furnizuesit,
Detyrimi i Furnizuesil pér (& shiyrg pérmbushjen duhet (& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérpretjes, pavarésishi nga detyrimet
qé€ mund (& jené paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 18 njoftimit (& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q& ¢ ndérmarré hapa 1&
menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve nd ményré & shpejté dhe & rreguilt dhe pér ti zvogéluar né minimum
shpenzimel.

28.4 NE rast (& ndérprerjes, aulorileti kontrakiues, sa ma shpejt g t€ jeté e mundur dhe 5 prani & Furnizuesit ose 16 pérfagésuesve 18
tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgalisé njé raport mbi furnizimet e dordzuara dhe punés s realizuar dhe (& bajé
rexhisttimin ¢ materialeve t¢ furnizuara dhe & papérdorura. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklarats ¢ parave q€ duhet t'i paguhen
Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té Jjeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa {8 Jjené pérfunduar furnizimet, ndérsa
Autoriteti kontraktues do 18 keté (& drejté @ marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, (& [urnizimeve ose do (& paguaj shumén q@
duhet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés,

28.6 Nése Autoriteli kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 16 keté t& drejié 18 marré nga Furnizuesi humbjet g2 i jané shkaktuar nén
kushtet & kontratés 1& parapara né Nenin 2 16 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

- nuk arrin €' paguajé Furnizuesil shumat q¢ duhet t& paguhen né ndonjé cerlifikaté t& léshuar nga personi i autorizoar pas
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skadimil t& afatit t¢ fundit,
- vazhdimisht nuk arrin ©'§ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 18 pérséritura; ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé piesé (& tyre, pér md teptr se 180 dig, pér arsye q¢ nuk jangé specifixuar né
kontraté ose q& nuk mund t'{ atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do té bighet pa paragjykim PEr ndonjé 1€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritctit kontraklucs dhe
Furnizuesit,

29.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pigr humbje
ose dém q& mund 1] jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka birs mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve 1 saj sipas kontratds nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qi shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né
fugi.

30.2 Pér géllime 1& kétij Neni, termi "forcé madhore” do té thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, nbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufidrat qofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemité,
rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e
ngjashme ¢ paparashikuar & &sht¢ pértej kontrallit (& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e dubur,

30.3 Pa marré parasysh dispozilat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jeté i detyruar & heqé doré nga garancia e realizimit,
démet e likuiduara ose ndérprera pér shkak 18 shkelies nése, dhe deri né alé masé sa, voncsa ¢ lj e realizimit ose ményré 1jetdr
déshtimi pér (& realizuar obligimet e i me kontrat® dshis rezultat i njé ngjarjeje 18 forcés madhore, Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhc 29, Autorileti kontraktues nuk do 18 jel& i detyruar 8 paguajé intercs pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té koniratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa ¢ Autoritelit kontraktues

ose lloj tjetér i déshtimit par té kryer obligimet e tij Eshté rezultat i forcés madhore.

304 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foreds madhore ka ndodhur & cila mund & ndikojé né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjéheré do 1a tajmérojé palén tjetér, duke dhéné (& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien ¢ mundshme dhe
efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do (&
vazhdojg i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa éshté mjafl praktike, dhe (& angazhojé 1& gfitha mjetet ¢ arsycshme
alternative pér té plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t¢ mos ¢ pengoié até gjaté punés. Furnizuesi nuk do 16 zhatojé
nijete 1€ tilla al(ernative pérveg nése udhézohet 1a béjé kété nga autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave té autoriletit kontrakiues ose gjaté pérdorimit 18 mjcieve
alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

3L.1 Palét duhet 0i bijné (& gjitha pémjeke pér 1& zgjidhur ng ményré migésore 18 gjitha mosmarréveshjet gé mund ¢ ndedhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshjc, palét do ta lajmErojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nése cilado palg e sheh 1é dobishme, palét do 15
takohen dhe 1& mundohen {a zgjidhin mosmartéveshien. Pala do 18 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritien e késaj zgjidhjcje do (£ jetd 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té
arritur zgjidhje mig@sore déshion ose nése pala déshton 1& pérgjigict me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhic, t& dyja palét do 18 jeng (&

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund t¢ merren vesh & pérpigen 1€ pajlohen pirmes
institucionil t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés s¢ pajtimit, secila
palé do t& keté 18 drejté & vazhdojé né fazen ¢ ardhshme 16 procedurds sé zgjidhjes s@ mosmarréveshjes

Neni32 Zgjidhja e mosmarriveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgfidhje brenda 30 ditésh nga Gllimi i procedurés migésore pér zgjidhje (& mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajlim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratds palét duhet (¢ vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjcs se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do (€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflike, dispozitat kétu do @ mbizotérojné
mbi ato té KPK,

[Udhézimet pér Pplotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevofés, né shénimet kursive ¢ pérmendura Pér nenet pérkatése &
KPK, Fshini ato jo relevanii]

Kushtet e Pérgjithshme (¢ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit Dérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi £ | Neni. Nr.
Renit

Ligji { zbatueshém 2.1 Ligjet & Kosovés qé jané né tugi do & zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té Jjeté gjykata
pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe

Siguria ¢ ckzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% vlerés se kontrates EUR.

Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do ié jetd:
i‘fg{; :[-]cil.tesit (a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve
[shéno shumat},

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumatf,

(¢) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve} né tidhie me Kontratén [shéno
shumat];

(d) démtim personal ose vdekje:

i, & punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]

ii. (€ personave té tjeré: [shéno shumat)

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Pundt brenda
fshéno numrin] ditéve nga data ¢ Nénshkrimit & kontratés,

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté [shéno numrin} dité

Fillimi i punéve 17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi i
kontratés,

*Kontraktuesi do 1€ ndérto] dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin
e Menaxherit t& Projektit,

Kontrata hyngé né fugi diten e nénshkrimit té paléve dhe si ditg
zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderohet dita kur Menaxheri
Jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né& 3 kopje
origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i
menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit te
kontratés por asesi pas fillimit té punimeve

17.2 Data e pérfundimit e t¢ gjitha Punéve do t& Jjeté 30dite,
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Démet e likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér té gjitha Punét jané fshéno pérgindjen e Cmimit
pérfundimrar té Kontratés] pér dité.
Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér (¢ gjitha Punét éshté [shéne
pérgindfenf e Cmimit final & Kontratés.

Regjistri i punds 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet].

Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit &sht& fshéno emrin, adresén ¢ Menaxherit (&

testimi Projektiz].

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: EUR

Mbajtja ¢ Parasg 271 Shuma e parave t& mbajtura éshté: [shéno pérgindjen}

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [shéno numrin] dité pas

kompensim nénshkrimit ¢ kontratés,

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekieve &shié [shéno mumrinf dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérqindja qé do t& zbatohet pér verén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

sé kontratés pérfaqéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté [shéno pérgindien].

Zgjidhja migésorce | 42.2 {Specifikoni departamentin e Komisionit pérgjegiés pér pajtim]

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 431 [shénote dyja]

mosmarrcveslh jeve a) . Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (¢ cilat mund (& lindin gjaté

me procedurd T g P -

. ekzekutimit s& késaj kontrale dhe se nuk &shté ¢ mundur &
gjyqésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 8 dorézohet [specifikoni
giykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové,

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
Eshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paiéve do té
dorézohet né arbitrazh (& [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specitiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare & Tregtisé, Komisioni i
Kombeve € Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura t€ tjera t& arbitrazhit t& njohura ndérkombétarisht)].

Kontrata-034/2022

14




[ SE EKUTIMIT
KONTRATES: MODEL i SIGURISE SE EK7Z,
JESAIVE

DEKLARATA E GARANTUESIT
Sigurim Ekzelutimi
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-22-5872-5-5-8

Titulli i kontratés: Furnizim me pajisje t& Teknologjisé Informative

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén ¢ mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtiet ¢ dosjes sé tenderit, Ne pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé 1€ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative

3. Cmimi total i tenderit &shté: 26256,90EUR Dhe né fjalé [shéno omimin e tenderit né fialé Eure]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé Prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& si gurojmé njé siguri & ekzekutimit para

nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&imé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t€ udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé g8 nuk jemi duke

tenderuar pér € nj&jtén kontraté me ndonjé formular tetér, Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se t& gjithé
partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se partneri kryesor éshté
1 autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t& secilit anétar qé realizimi i
kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshtg pérgjegjésia e partnerit

kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten

né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
giitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat Jepen me géllim né k&t konkurrim, mund té kené s
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kété ftesé dhe qée

rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj

nesh nése e bén kété,
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NENI I PESHKRIMI I CMIMIT

Specifikacioni pér blerjen e Paisjeve té Teknologjisé Informative - PC

Brand name monitor - model 11

Pérshkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi: Brand Name

Panel Size: Min.23”

Aspect Ratio: 16:9 Widescreen

Resulution: 1920 x 1080 IPS or better

Contrast Ratio:

1000:1 or better

Viewing features:

Tilt, Swivel, Lift, Pivot

Voltage Requried: EU Standard
COPE | 21 €133.90 €2,811.90
Connectivity; Minimum dy porte: VGA + DP,
ose HDMI+VGA, ose
VGA+DVI ose kombinimet tjera
me te mira
Included: AC, min. Dy kablio te
“Conectivity” varesisht prej -
monitorit
Other features: Min, EU-US Energry STAR
Compilant
Garancion: 3 Vite
Brand name PC - iodel I
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name
Sistemi Operativ Windows 10 Proffesional 64-
bit i Instaluar
Procesori : Min. Intel Core i5, min
Gjenerate e parafudnit ne daten e
publikimt te njoftimit
Memorja : Min. 8GB DDR4-2400 MHz
Disku : Min. 128GB SSD 2.5” dhe 500
HDD SATA 6GB/s
Lexusi Otpik : DVD Drive COPE | 22 € 450.00 € 9,900.00
Kartela Grafike: Minimum Dy porte VGA+DP,
ose HDMI+DP ose
HDMI+VGA ose DVI+VGA
ose kombinime tjera me te mira.
Portet: Min 2x USB 3.0, min 6 porte
Rrjeti : Min 1 x Rj45 Gigabit Port
Mausi dhe Tastjer USB Mouse & QWERTY
Keyboard
Tjera EU-US Energy STAR
Audio Integrated sound card

Kontrata-034/2022
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Power EU Standard
Garancion 3vite

Brand name Laptop — Model I
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name

Sistemi Operativ

Windows 10 Proffesional 64-
bit 1 Instaluar

Procesori ; Min Intel Core i5, min Gjenerata
e parafundit ne daten e publikimt
te njoftimit
Memorje: 16GB 2400MHz DDR4
HDD 500GB SSD
Kartela Grafike: Integrated HD Graphics
Kartela e rrjetit 10/100/1000 Mbs
Monitor Min 15” FHD (1920x1080) COPE € 405.00 €2,835.00
Bateria Min, Battery life 6+ hours
Porte shiese Min 2x USB 3.0, HDMI or
Display Port
AV Integrated camera, HD Audio
speakers, Integrated microphone,
Wifi Integrated
AC Included+ Bag
Tjera EU-US ENERGY STAR
Keyboard&Touchpad: | Keyboard with QWERTY and
numeric keypad,Mouse
Touchpad
Garancion Jvite
Brand name pc - model I
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name
Sistemi Operativ Windows 10 Proffesional 64-
bit i Instaluar
Procesori : Min. Intel Core 17, min
Gjenerata e parafundit ne daten e
publikimit te njoftimit
Memorja : Min. 16 GB DDR4-2666
HDD: Min 250GB SSD dhe 500GB
HDD SATA 6GB/S COPE €750.00 | €2,250.00

Kartela Grafike

Minimum Dy porte VGA+DP,
ose HDMI+DP ose
HDMI+VGA ose DVI+VGA
ose kombinime tjera me te mira.

Porte:

Min 2x USB 3.0, min 6 porte

Rujeti :

Min | x Rj45 Gigabit Port

Mausi dhe Tastjera

USB Mouse & QWERTY
Keyboard

Tjera

EU-US Energy STAR
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Audio Integrated sound card
Power EU Standard
Garancion Jvite
Brand name monitor - model II
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuest: Brand Name
Panel Size: Min.27”
Aspect Ratio: 16:9 Widescreen
Resulution: 1920 x 1080 IPS or better

Contrast Ratio:

1000:1 or better

Viewing features:

Tilt, Swivel, Lift, Pivot

Voltage Requried: EU Standard
COPE € 180.00 €360.00

Connectivity: Minimum dy porte: VGA + DP,

ose HDMI+VGA, ose

VGA+DVI ose kombinimet tjera

me fe mira
Included: AC, min. Dy kabllo te

“Conectivity” varesisht prej

monitorit
Other features: Min, EU-US Energry STAR

Compilant
Garancion: 3 Vite
Pershkrimi Brand name Laptop — Model I
Prodhuesi Brand Name
Sistemi Operativ Windows 10 Proffesional 64-

bit i Instaluar
Procesori : Core i7-1087H , 1920x1080,

141dpi, 120Hz, non-glare

Memorje: 16GB DDR4
HDD SSD 512GB + 1TB HDD
Kartela Grafike: RTX 3060
Kartela ¢ rrjetit 10/100/1000 Mbs
Monitor Display 15.6" )
Bateria Min, Battery life 6+ hours COPE €1,400.00 | €4,200.00

Porte shtese

Min 2x USB 3.0, HDMI or
Display Port

AV

Integrated camera, HD Audio
speakers, Integrated microphone,
Wifi Integrated

AC Included+ Bag

Tjera

EU-US ENERGY STAR

Keyboard& Touchpad:

Keyboard with QWERTY and
numeric keypad,Mouse
Touchpad

Garancion

3 vite
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Brand name ALL in ON

Pershkrimi
Prodhuesi Brand Name
Sistemi Operativ Windows 10 Proffesional 64-
bit i Instaluar
Procesori : 27ITL6 i7-1165G7
Memorje: 16GB DDR4
HDD SSD 512 + 1 TB HDD _
Kartela Grafike: Iris Xe Graphics 4GB min COPE 3 € 1,300.00 € 3,900.00
Kartela ¢ mjetit PC Wi-Fi 6 (802.11ax) Black +
10/100/1000 Mbs
Monitor 27" FHD
Porte shtese LAN Winl1 Black
Keyboard&Touchpad: | Keyboard with QWERTY and
numeric keypad,Mouse
Touchpad
Garancion 3 vite
Totali: € 26,256.90
Vrejtéje:

Té gjitha ¢mimet e specifikuara né tender duhet ti deklarohen né Euro (€). Crimi i ofertuar lejohet gé té
shénohet me maksimum dy (2) numra pas presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas numrit té dyte (2)
nuk do t& merret pér bazé né llogaritje t& vierds sé ofertés,, oferta e tillé do t& konsiderohet e pa
pérgjegjéshme

Né& gmim té pérfshihen t& gjitha taksat e aplikuara né Kosove,duke togaritur edhe tvsh-na

Operatorét Ekonamik me Cmime Jo-normalisht t& ul¥t do t# eliminohen automatikisht gjaté procesi té
vlerdsimit t& ofertave.

Nése ndodhé ndenjé gabim né plotésimin e paramases AK nuk mbang pirgjegjési.

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emri i kompanis&: TRIO TEK SHPK
Adresa e ploté HYSNI GASHI
Pérfagsuar Nga
Emri dhe mbiemri ; l HALIL ZABELI
DRE

Brgiegs o e,
Pozita @q _4 j - \}
Nénshkrimi: ‘ . d E
data:
Vula
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NRB,. 70819252 Tel. 048 350 526 « 045 B30 555

NRF. GOG772166 ProGredit Bank: 1186000202000140
Nr.TVSH. 330156275 TEB Banic: 20-11-0000751696-08
emall: info@@trio-tek.net » triotek12@gmail.com NLB Bank: 1708001012700234

NE EMER TE KONZERCIUMIT

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
sipas Kontratés Publike Kornize me nr. té ref.
Nr. i Prokurimit] OB614-22-5872-5-5-8
Nr. i brendshém 614 22 034 121
Blerja e puajisjeve te teknologjisé informative -PC

Kompania e joné jep garanciné pér pajisfet e ofertuar sipas kérkesave te Autoritetit Kontraktues t2
paragitura ne Dosjen e Tenderit (Ftesé pér Ofertg).

Vérejtje: Kushteve e garancisé do té bashkéngjiten me rastin e liferimit t& maflit.
Pajisjet jané te reja dhe te pa pérdorura.
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Republika e Kogsovés
Republika Kesova - Republic of Kosavo
Quveria - Vlada - Government
Miniswria e Tregiisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgoving | Industrije
Ministry of Trade and Industry

AR ORI RE G
REIL Al AL

KGIGR RILRETIA ALY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACUI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Numr} Uniklldentifikues'/JEdinsﬁeni Matiéni Elréli'/' Uﬂi.que'l'dentiﬁcation Number
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By Lloji biznesit:
e .
&2 Poslovni tip:
Lk Business type:
= ¥p
E Adresa:
h
et Adresa:
EJ Address:
=
o Data e regjistrimit:
o

BANNRNAN:

LR

Datum registraciie;
Date of registration:

01/03/2019
Data / Date / Datum

{ IR N Kl R ol i W W T M el Wy B

~ TRIOTEKSHPK

Enel blznesit / Naziv biznisa / Name of 'bL.l‘s'lness'

“Emri tregtér/Trgoﬁaéko ime / Commertial name

Shogiri me pérgjegjési ta kufizuara
Drudtva sa ogranifenom odgovornoiéu
Limited Liabilities Companies

Rr.Agim Ramadani Nr26

Prishting

20102/2012

i
LA B I T R 0 e v it e O

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.:

10003615 .

.f/‘:/ Mjwm

Nénshkrimi / Signature / Patpis
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARLI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-22-5872-5-5-8

Nr i brendshém: 614 22 034 121

OPERATOR EKONOMIK:

Enri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik TRIO TEK SHPK,;
N.T.P  ERAMED ; N.T.SH, ARTECH, Hysui Gashi H.89, Nr.38, 10000, Prshting

E-mail: triotekprokurimi@gmail.com

Personi kontaktues: Halil Zabeli

Telefoni: 049350526

Faxi:

Numri fiskal: 810814914
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